[bookmark: _GoBack]

ПРОТОКОЛ № 3

Заседания межведомственного совета по профилактике социального сиротства и семейного неблагополучия на территории муниципального образования Куйтунский район

«13» июня 2023 года                                                                                                 р.п. Куйтун

Комиссия в составе:
Председателя: Т.П. Шупрунова
Секретаря комиссии: Л.А. Тихонова
Членов комиссии: Ермакова Л.В., Кузнецова О.М., Николаевнко Т.А.
Отсутствующие: Кихтенко Н.Н., Середкина Л.Н., Карташов Р.В., Подлинова Е.Н.
Приглашенные: Зыкова Н.А., Войцехович О.Ю., Синькевич Е.А., Гринева О.А.

                                                             ПОВЕСТКА ДНЯ:

Повестка заседания:

         1. Порядок межведомственного взаимодействия по оказанию ранней помощи детям, имеющим ограничение возможности здоровья и жизнедеятельности с отклонениями в развитии и детям группы риска на территории муниципального образовании Куйтунский район в том числе опекаемым детям.
         Докладчики: Ермакова Л.В. – начальник отдела опеки и попечительства граждан по Куйтунскому району межрайонного управления министерства социального развития, опеки и попечительства Иркутской области №5;
                                Николаекно Т.А. - директор ОГКУ СО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей Куйтунского района»;
                                Зыкова Н.А. – социальный работник ОГБУЗ «Куйтунская РБ»;
                                Синькевич Е.А. – заведующий отделением социального сопровождения и социальной реабилитации инвалидов ОГБУ «Управление социальной защиты и социального обслуживания населения по Куйтунскому району»;
                                Гринева О.А. – начальник МКУ "Центра ПпиФСОУ КР"

 РЕШИЛИ:
1. Принять информацию докладчиков к сведению.
2. Запланировать на сентябрь 2023 года проведение круглого стола (совещания) со всеми службами системы профилактики по вопросам:
· Организация работы с детьми-инвалидами
· Организация профилактической работы по социальному сиротству и семейному неблагополучию.
3. Управлению образования администрации муниципального образования Куйтунский район направить В ОГКУ СО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей Куйтунского район» реестр учебных заведений, в которых возможно обучение детей с ОВЗ в том числе опекаемых.
4. Каждый случай незанятости несовершеннолетних рассматривать индивидуально на комиссиях.
5. Управлению образования администрации муниципального образования Куйтунский район и ОГБУ «Управление социальной защиты и социального обслуживания населения по Куйтунскому району» обмениваться информационными памятками.
6. Рекомендовать ОГКУ СО «Центр помощи детям, оставшимся без попечения родителей Куйтунского район» заключить соглашение с Управлением образования администрации муниципального образования Куйтунский район о взаимодействии по вопросам предоставления бесплатных услуг логопеда.

Председатель межведомственного совета
по профилактике социального сиротства
и семейного неблагополучия
на территории муниципального образования
Куйтунский район                                                                                                   Т.П. Шупрунова